TAÇAO DE SOLUÇÕES PARA A REDUÇÃO DOS NÍVEIS DE DBO 
DOS AFLUENTES DO RIO PINHEIROS COM A ADEQUAÇÃO DA 
INFRAESTRUTURA VINCULADOS AS METAS DE PERFORMANCE 
NA BACIA DE ESGOTAMENTO PI 36 - CÓRREGO PEDREIRA/
OLARIA- UNIDADE DE NEGÓCIO SUL- MS.

VIGÊNCIA: 1800 (Mil e Oitocentos) dias consecutivos e 
ininterruptos, contados da data da celebração deste Termo.

EXERCÍCIO: 2019
INSTRUÇÃO POR: DF-09
PROCESSO(S) DEPENDENTES(S): 00009104.989.20-7
Considerando os termos do parecer constante do evento 

70, assino aos Interessados o prazo de 15 (quinze) dias úteis,

[...]

Contratação de 2 (dois) enfermeiros, 01 
(um) biomédico e 01 (um) motorista, ao custo de R$ 21.392,74 
mensal, com o fito

de enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19; 
Alteração dos valores que passará a ser no valor global pelo 
prazo de 12 (doze) meses de R$ 2.978.919,60 (dois milhões, 
novecentos e setenta e oito mil, novecentos e dezenove reais e 
sessenta centavos).

EXERCÍCIO: 2021
INSTRUÇÃO POR: UR-02
PROCESSO PRINCIPAL: 27671.989.20-0
Considerando o relatório da Fiscalização (evento 22), assi-

no às partes interessadas o prazo de 15 (quinze) dias úteis, 
contados da publicação deste despacho no DOE, nos termos

[...]

MARIA CRISTINA MOREIRA (CPF 141.448.518-26)
ADVOGADO: CARLOS ARTHUR DE SOUSA SARTORI (OAB/

SP 374.298)
ASSUNTO: Contrato n° 035/2020 de 06/04/2020 - Dispensa 

de Licitação Inexigibilidade n° 002/2020 - OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada para o fornecimento parcelado 
de 729 (setecentos e vinte e nove) kit de testes reagentes de 
bioquímica anuais com concessão dos testes, com manutenção 
preventiva e corretiva.

EXERCÍCIO: 2020
INSTRUÇÃO POR: UR-19
Defiro, por 15 (quinze) dias úteis, contados da publicação 

deste Despacho no DOE, a prorrogação de prazo requerida na